CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1502/2023

Indica a implantação de lombada elevada,
ou semáforo na Avenida Atílio Fontana,
esquina com a Rua Mariana Zaneti, no
Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo, a implantação de lombada elevada, ou

semáforo na Avenida Atílio Fontana, esquina com a Rua Mariana Zaneti, no Jardim
Panorama.

Por fim, é de fundamental importância frisar a Administração Pública

Municipal que a implantação desta lombada ou semáforo vem com o objetivo de
reduzir a velocidade dos que circulam nesta via, diminuindo o risco de acidentes, que
tem acontecido com frequência neste cruzamento.

 Desta feita, indica-se a referida proposição e aguarda-se a intervenção

com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES, 7 de novembro de 2023.

JOZIMAR POLASSO                   VALDOMIRO BOZÓ

		2023-11-08T14:44:45-0300
	Brasil
	JOZIMAR POLASSO
	Assinador Serpro

		2023-11-08T15:29:48-0300
	Brasil
	VALDOMIRO NUNES FERREIRA
	Assinador Serpro